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Работилница: Предистражна кривична постапка 
Место: Скопје,  Датум: 24 октомври, 2018	Време: 9:00  – 16:30 
Тренери: Даниел Ивановски, адвокат; Елена Грижева, адвокат	
Очекуван број на учесници: 20
Цел на работилницата: Развивање на вештини на одбраната (учесници адвокати) за предистражната кривична постапка.
Краток осврт на агендата и целите на курсот

Целта на оваа еднодневна работилница/обука е предистажната постапка која ги вклучува: улогата на јавниот обвинител и правосудната полиција во предистражната постапка и улогата на адвокатот (одбраната), вовед и запознавање со  „вештините“ на бранителот во предходната постапка, материјални докази – утврдување, прибирање и обработка.

Во секоја кривична постапка, соодветно и во предистражната постапка, треба да се имаат во предвид основните начела на кривичната постапка: презумција на невиност, ne bis in idem, право на одбрана, кои можат да бидат и најчесто се предизвик во овој дел од постапката.

Предистражната постапка е фаза во која обвинителството и одбраната ги прибираат доказите врз основа на кои обвинителството ќе донесе одлука/решение дали да отвори истражна постапка и да поднесе обвинение до судот или ќе ја запре постапката со отфрлање на кривичната пријава. 
Овој курс е наменет да им помогне на адвокатите да развијат вештини кои им се  потребни за успешно застапување на обвинетиот во предистражната постапка. 

Очекуваме од сите учесници да ги прочитаат пишаните материјали ( прирачникот ) кој е основен водич за овој курс.




ПРВ ДЕЛ

09:00-09:30           Пристигнување и регистрација на учесници

09:30-09:45           Заедничка активност на учесници (ICE BREAK)

09:45-10:00            Уводен дел и запознавање на учесниците со целта на обуката и пишаните материјали
                                  -очекувања од обуката

10:00-10:45             Улога на јавниот обвинител и правосудна полиција во  
                                  предистражната постапка  ( power point презентација )

10:45-11:00            КАФЕ ПАУЗА

11:00-12:00          Вежба бр. 1 (ОБЈАСНУВАЊЕ)

12:00-13:00          РУЧЕК

ВТОР ДЕЛ


13-00-14:00      Вовед и запознавање со  „вештините“ на бранителот во предходната постапка ( видео презентација – примери )
                            Материјални докази – утврдување, прибирање и обработка (вешто лице)

14:00-14:15      КАФЕ ПАУЗА

14:15-15:30      Вежба бр. 2  (ОБЈАСНУВАЊЕ)

15:30-16:00      Прашања и дискусии

16:00-16:30     Заклучоци и доделување на сертификати и заминување на учесниците   
